
č. j. KSBR 38 INS 7666/2017–P-343-2 
 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v insolvenční věci 

dlužnice:  Exiteria a.s., IČO 28649419 
 sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 

a 
věřitele 343:  Vladimír Zatloukal, narozený dne 29. 1. 1981, IČO 74428101 

bytem Sládkova 411/11, 790 01 Jeseník 

o přihlášce pohledávky 153 ve výši 41 305 Kč 

takto: 

I. Přihláška pohledávky se odmítá. 

II.   Právní mocí tohoto usnesení účast věřitele v insolvenčním řízení končí. 

Odůvodnění: 

Podáním ze dne 18. 5. 2017 uplatnil věřitel přihlášku pohledávky za neproplacené faktury za 
služby. Přihláška byla doručena soudu prostřednictvím pošty dne 22. 5. 2017. 

Podáním ze dne 26. 10. 2017 vyzval insolvenční správce Ing. Lee Louda věřitele k opravě a 
doplnění přihlášky pohledávky, a to uvedení skutečností, na nichž se pohledávka zakládá, tj. jaké 
služby byly poskytovány, v jakém rozsahu, kdy a na základě jakého právního titulu, a dále 
k doložení všech relevantních listin k prokáhání provedení služeb. Současně byl věřitel 
upozorněn na následky nedoplněné – neopravené přihlášky, tj. že se k podané přihlášce nebude 
přihlížet. Výzva byla věřiteli doručena poštou dne 20. 10. 2017. 

Podle § 173 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon, dále jen „IZ“) věřitelé podávají přihlášky pohledávek u insolvenčního soudu od zahájení 
insolvenčního řízení až do uplynutí lhůty stanovené rozhodnutím o úpadku.  

Jestliže v průběhu insolvenčního řízení nastala skutečnost, na základě které se podle tohoto 
zákona k přihlášce pohledávky nebo k přihlášené pohledávce nepřihlíží, insolvenční soud 
přihlášku odmítne. Právní mocí takového rozhodnutí účast tohoto věřitele v insolvenčním řízení 
končí; o tom insolvenční soud přihlášeného věřitele uvědomí ve výroku rozhodnutí (§ 185 IZ). 

Dle § 57 odst. 3 občanského soudního řádu lhůta je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn 
úkon u soudu nebo podání odevzdáno orgánu, který má povinnost je doručit. 

Dle § 83 IZ prominutí zmeškané lhůty v insolvenčním řízení není přípustné. 

Jelikož přihláška pohledávky nebyla v určené lhůtě doplněna, k přihlášce se dle výše citovaného 
ustanovení § 185 nepřihlíží a soudu nezbylo, že aby přihlášku pohledávky odmítl. Současně soud 
uvědomil věřitele o ukončení jeho účasti v insolvenčním řízení ve smyslu § 185 věty poslední IZ. 

Poučení: 



  2  KSBR 38 INS 7666/2017 P343-2 

Shodu s prvopisem potvrzuje Barbora Damborská.  

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně, Rooseveltova 16, 601 95 Brno. Odvolání 
proti němu může podat pouze přihlášený věřitel (§ 185 IZ). 

Brno 14. března 2018 

Bc. Dana Brabcová v. r. 
vyšší soudní úřednice 
 


		2018-03-28T13:32:42+0200
	isir.justice.cz




